PORTARIA Nº 750/2020

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS,  no uso de suas atribuições legais que lhe  são conferidas pela Lei

Complementar nº 51, de 02 de janeiro de 2008, e disposto no  ATO CONJUNTO

PGJ/CGMP Nº 01/2019;

Considerando a solicitação do Promotor de Justiça Anton Klaus

Matheus Morais Tavares e o deferimento do Coordenador do Núcleo do Tribunal do

Júri, Breno de Oliveira Simonassi, conforme protocolo nº 07010359884202098;

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR o Promotor  de  Justiça  BRENO  DE

OLIVEIRA SIMONASSI,  integrante  do  Núcleo  do  Tribunal  do  Júri  do  Ministério

Público  do Estado do  Tocantins  –  MPNuJúri, para  atuar  na Sessão  Plenária  do

Tribunal do Júri da Comarca de Alvorada – TO, no dia 27 de outubro de 2020, Autos

no 5000075-23.2010.827.2702.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 08 de outubro de 2020.

MARCOS LUCIANO BIGNOTTI
Subprocurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 708edd92 - f7fc7665 - c5ab228e - c21d3b54